



Datum

2022-12-22

Vår referens

Jasmina Dizdarevic Cordero

Utvecklingssekreterare

Jasmina.Cordero@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Finskt förvaltningsområde, fördelning av merkostnader 2023 KN-2022-5347

Sammanfattning

Malmö stad är sedan 1 februari 2015 en del av det finska förvaltningsområdet och tar emot ett årligt statsbidrag på 1 980 tkr för att genomföra insatser inom ramen för finskt förvaltningsområde. Kommunstyrelsen (STK-2022-1236) har beslutat att fördela 400 tkr till kulturnämnden.

Sverigefinska representanter, inom fokusområde kultur, centrala samråd och budgetsamråd har fått möjlighet att delta i dialogmöten och framföra synpunkter.

Förslag till beslut

Kulturnämnden godkänner redovisad budgetplanering avseende fördelning av statliga medel för finskt förvaltningsområde 2023.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Finskt förvaltningsområde- fördelning av statliga medel 2023

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2022-12-12

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2022-12-20

Kulturnämndens arbetsutskott 2023-01-11

Kulturnämnden 2023-01-25

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutar om fördelning av statliga medel avseende finskt förvaltningsområde 2023 (STK-2022-1236) att kulturnämnden tilldelas 400 tkr av de 1 980 000 kr som Malmö stad erhåller i statliga bidrag som finskt förvaltningsområde.

De statliga medlen tas emot av kommunstyrelsen medan stadskontoret fördelar medlen till deltagande nämnders verksamheter. Fördelningen sker i samråd med förvaltningar och med samrådet som består av sverigefinska representanter. Förvaltningens verksamheter och samrådet

vägs in om en inriktning och budgetfördelning för beslut.

Möjligheten till att delta i dialogmöte och storsamråd har funnits. Sverigefinska representanter och kulturexponenter fick möjligheten att delta i budgetsamråd inför förslag till fördelning. Kulturförvaltningens verksamheter har inkommit med äskanden inför 2023. Äskandena har sammantaget överstigit summan (400 tkr) av det statliga bidraget som fördelas till kulturförvaltningen, därför har jämkning behövt ske.

Utifrån verksamheternas möjligheter och representanternas synpunkter som framkommit i dialogmöten föreslås budgeten för finskt förvaltningsområde för 2023 fördelas till kulturförvaltningens institutioner enligt följande:

Kulturarrangemang och mötesplatser

Avdelningen söker medel för genomförande av kulturarrangemang med finsk anknytning/på finska. Verksamheterna som sökt medel är kultur till förskola och grundskola genom bokningssystemet för kulturella allemansrätten för barn och unga i Malmö, kulturbokningar till förskolan och grundskolan, visningar av finsk film via skolbio m.fl., stand-up och finsk folkmusik på Kirsebergs kulturhus, aktivitet på Sommarscen riktat till unga vuxna/vuxna.

Förslag till fördelning av medel: 130 000 kr

Biblioteken i Malmö

Biblioteken i Malmö söker medel för genomförande av följande kulturarrangemang; Internationella Författarscenen: ett finskt panelsamtal om den finska litteraturen idag med författarna Rosa Liksi, Petra Rautiainen och Aki Ollikainen, fortsättning på finska språkcirklar på Stadsbiblioteket, bokcirklar med författarbesök på Kirsebergs bibliotek.

Förslag till fördelning av medel: 70 000 kr

Malmö stadsarkiv

Malmö stadsarkiv söker medel att genomföra en internationell författarscen med författaren Sofi Oksanen, ett panelsamtal om begreppet Finlandisering (självrensning) med bland annat Hanaholmens kulturcentrum, samt aktivitet för barn och unga på finska.

Förslag till fördelning av medel: 90 000 kr

Malmö konstmuseum

Malmö konstmuseum söker medel för genomförande av guide turer på finska av pågående utställningar under våren och hösten 2023.

Förslag till fördelning av medel: 20 000 kr

Malmö konsthall

Malmö konsthall söker medel för genomförande av följande kulturarrangemang: guide visningar på finska av pågående utställningar, skapande workshop på finska förskoleavdelningen *Lankarulla*, visning och skapande workshop för familjer på finska, samt pilotprojektet ”taidetauko” /konstpaus med en fast grupp föräldrar och barn på finska.

Förslag till fördelning av medel: 40 000 kr

Malmö museer

Malmö museer söker medel för genomförande av följande kulturarrangemang: guidade visningar på finska av pågående utställningar Genomföra aktiviteter som dockteater och workshop på finska förskoleavdelningen *Lankarulla*. Arrangera kulturarrangemanget *Finske soaré* på Malmö museer.

Förslag till fördelning av medel: 50 000 kr

Ansvariga

Suzanne Sandberg Stadsarkivarie